МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2009г.
                                                                                                         № 1036
с. Зоркальцево

О расположении помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1999 N 2124-1 "О средствах массовой информации", в целях упорядочения продажи и распространения на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Определить следующие объекты, в которых могут располагаться помещения, специально предназначенные для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера:

- магазины, помещения отделений связи, павильоны и киоски, осуществляющие розничную продажу газет, журналов и книжной продукции.

2. Установить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» не может осуществляться в указанных в пункте 1 объектах, если они расположены менее чем в 100 метрах от:

1) детских и образовательных организаций;

2) организаций культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений;

3) культовых зданий, помещений и сооружений;
4) медицинских учреждений.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава поселения

В.Н. Лобыня

О.Г.Хохлова
915308
В дело № 01 - ____

___________О.Г.Хохлова
«___»______________ 2009г